

# 単 価 合 意 書

令和7年3月12日に契約した足羽川ダム付替町道下荒谷線整備工事（変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月19日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市西開発三丁目301番地1

氏名 石黒建設株式会社 取締役社長 齊藤 泰輔

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		108,156,607	
道路土工		式	1		8,063,150	
掘削工		m3	1,900		2,216,354	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		1,348,750	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		138,184	
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		231,140	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3未満	式	1		193,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		305,200	
法面整形工		式	1		573,036	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	540	794.4	428,976	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	140	1,029	144,060	
残土処理工		式	1		5,273,760	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		223,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離1.5km以下	式	1		1,022,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離1.0km以下	式	1		729,190	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離1.0km以下	式	1		259,920	
土砂等運搬	土砂 不整地運搬車 運搬距離40m 以下	式	1		231,390	
土砂等運搬	土砂 不整地運搬車 運搬距離380m 以下	式	1		729,960	
土砂等運搬	軟岩 不整地運搬車 運搬距離380m 以下	式	1		246,240	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		1,831,600	
法面工		式	1		98,728,184	
植生工		式	1		1,998,240	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000 m2未満	m2	690	2,896	1,998,240	
切土補強土工		式	1		96,729,944	
鉄筋挿入(先行掘り併用削孔同時 注入) (施工区間(1))	削孔径φ60mm 補強ハブS型(亜鉛 メッキHDZT77)	m	1,705	33,446	57,025,430	
鉄筋挿入(先行掘り併用削孔同時 注入) (施工区間(2))	削孔径φ60mm 補強ハブS型(亜鉛 メッキHDZT77)	m	463	45,063	20,864,169	
ホーリックマシン移設		式	1		816,228	
注入プラント組立解体		式	1		1,638,282	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場(アカー)						
		式	1		2,698,000	
軽量受圧板	FRP製格子状 <sup>ハ</sup> 967×967×40					
		枚	365	33,994	12,407,810	
軽量受圧板	FRP製格子状 <sup>ハ</sup> 647×647×40					
		枚	45	28,445	1,280,025	
仮設工						
		式	1		1,365,273	
交通管理工						
		式	1		1,365,273	
交通誘導警備員						
		式	1		1,365,273	
直接工事費						
		式	1		108,156,607	
共通仮設費						
		式	1		14,413,456	
共通仮設費						
		式	1		3,668,606	
準備費						
		式	1		2,641,941	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離40km以下					
		式	1		142,646	
木根等処分費	根 片道運搬距離40km以下					
		式	1		427,720	
立木処理運搬	杉丸太					
		式	1		1,026,375	
除根・枝葉木根等集積						
		式	1		1,045,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,026,665	
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,744,850	
純工事費		式	1		122,570,063	
現場管理費		式	1		37,924,559	
工事原価		式	1		160,494,622	
一般管理費等		式	1		25,555,378	
工事価格		式	1		186,050,000	
消費税相当額		式	1		18,605,000	
工事費計		式	1		204,655,000	